



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
รหส์ทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๒๐-๒๗ บ้านนาจิก-โคกเกาะ หมู่ที่ ๒ (ช่วงที่ ๔) บ้านเกาะปราง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้าง
ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหส์ทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๒๐-๒๗ บ้านนาจิก-โคกเกาะ หมู่ที่ ๒ (ช่วงที่ ๔)
บ้านเกาะปราง

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายเฉลิมภพ เมืองมีศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๒๐-๒๗
บ้านนาจิก-โคกเกาะ หมู่ที่ ๒ (ช่วงที่ ๔) บ้านเกาะปราง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๕.๐๐ เมตร
ระยะทาง ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.นาโพธิ์.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๐๖,๗๑๔.๙๖ บาท (ห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณการค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสิทธิพร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายจักรวาล สวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวจาริยา ฤทธิเนื่อง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปประมาณการค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.120-27 สายบ้านนาจิก-บ้านโคกเกาะ หมู่ที่ 2 (ช่วงที่ 4) บ้านเกาะปราง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช		
ปริมาณงาน	โดยดำเนินการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 170 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาโพธิ์กำหนด		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์	ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง	30.34 บาท / ลิตร
คำนวณราคากลาง	กองช่าง	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาก่อสร้าง
1	งานฉาบปูนขัดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	510.00	1.79	912.90	1.4054	2.52	1,282.99
2	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.	1,020.00	15.00	15,300.00	1.4054	21.08	21,502.62
3	งานพื้นทาง							
	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	102.00	567.38	57,872.76	1.4054	797.40	81,334.38
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดยางโพรหมไคต์	ตร.ม.	1,020.00	33.87	34,547.40	1.4054	47.60	48,552.92
	4.2 งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	850.00	283.08	240,618.00	1.4054	397.84	338,164.54
5	งานตีเส้นจราจร							
	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint (สีเหลือง ขาว)	ตร.ม.	38.25	230.00	8,797.50	1.4054	323.24	12,364.01
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.4054	3,513.50	3,513.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					360,548.56		รวมราคากลาง	506,714.96

ตัวอักษร (- ห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์ -)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	360,548.56
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.4054
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.นาโพธิ์ ที่ 98/2567 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2567

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวจาริยา ฤทธิเนื่อง)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการ
(นายจักรารุช สวัสดิ์ดี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายสิทธิพร นิลวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง